D.O.S

03

Ano II ● Nº 371
Quarta-feira, 15 de abril de 2020

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 312 DE 14 DE
ABRIL DE 2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, e especial-
mente conferidas pelo art. 67 e inciso VI
do art. 68 da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Exonerar Marcio Felipe Pontes Brair, do
cargo comissionado de Agente de Trânsi-
to, Símbolo DAT-4, vinculado à Secretaria
Municipal de Transporte e Serviços Públi-
cos, com efeito retroativo a 01 de abril de
2020.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 14 de abril de 2020.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 313 DE 14 DE
ABRIL DE 2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, e especial-
mente conferidas pelo art. 67 e inciso VI
do art. 68 da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear Alan Domingos Silva de Souza,
para exercer o cargo comissionado de
Agente de Trânsito, Símbolo DAT-4, vin-
culado à Secretaria Municipal de Trans-
porte e Serviços Públicos, com efeito re-
troativo a 09 de abril de 2020.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 14 de abril de 2020.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 314 DE 14 DE
ABRIL DE 2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, e especial-
mente conferidas pelo art. 67 e inciso VI
do art. 68 da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Exonerar do cargo comissionado de Che-
fe de Setor de Tuberculose e Hanseníase,
Símbolo CCE-2, pela exoneração a pedi-
do em 13 de abril de 2020, da Servidora
Tania Regina da Silva Aparecida, matrícu-
la: 958341-1, vinculada à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, conforme Processo nº
5724/2020.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 14 de abril de 2020.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO  002/2020
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas
neste Termo de Referência para compor
a merenda Escolar das Unidades de Ensi-
no – Creche, Pré-Escolar, Ensino Funda-
mental e EJA – durante o ano de 2020 do
Município de Saquarema/RJ, conforme
processo administrativo Nº 21/2020.
Tipo de licitação: Chamamento Público
Onde se lê:  Data da Licitação: 07/04/2020
à 09/04/2020
Leia-se: Data da Licitação: 07/04/2020 à
30/04/2020
Saquarema, 14/04/2020
Samuel Aranda Neto
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.453/2019
Modalidade: Pregão Presencial nº
077/2019
Objeto: Registro de Preços para con-
tratação de empresa para aquisição de
impressora multifuncional jato de tinta
colorida com tanque para atender as de-
mandas das Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino do Município de Sa-
quarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação às folhas 344, em favor da
empresa Rosario Baldarrago Ramos. R$
41.976,00 (Quarenta e um mil novecentos
e setenta e seis reais). Saquarema, 19 de
fevereiro de 2020.
Lucimar Pereira V. da Costa - Secretária
Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 18.601/2019
Modalidade: Convite nº 004/2020
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de material grá-
fico destinado a atender as Unidades Es-
colares da Rede Municipal de Ensino do

Munícipio de Saquarema/RJ.
Homologo e Adjudico o resultado do jul-
gamento do respectivo procedimento lici-
tatório na modalidade convite nº 004/2020
do tipo menor preço por item, em favor da
empresa A.C. dos Santos Oliveira Comer-
cio e Serviços LTDA., no valor total de R$
119.402,08 (Cento e dezenove mil quatro-
centos e dois reais e oito centavos). Sa-
quarema, 03 de abril de 2020.
Lucimar Pereira V. da Costa - Secretária
Municipal de Educação e Cultura

PORTARIA SMART Nº 085 DE 14
DE ABRIL DE 2020

A Secretaria Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação do
Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado pela
Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servido-
ra municipal Kin Mentges, matrícula nº
67920, lotada na Secretaria Municipal de
Saude, por 180 (cento e oitenta) dias com
data retroativa a 04/04/2020, que se es-
tenderá até 30/09/2020, conforme o Pro-
cesso nº 5748/2020.
Saquarema, 14 de abril de 2020.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

ATOS DA PREFEITA
AVISOS, EXTRATOS,
EDITAIS E TERMOS
DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO,
RECEITA E TRIBUTAÇÃO